報道関係者各位 プレスリリース
2022年９月
公益財団法人とかち財団・

9/29（木）開催「十勝アグリ＆フードサミット」

敷島製パン盛田氏、山忠ＨＤ山本氏ほか、
十勝の農林漁業者など16名の登壇者や

全国の農業サークル所属大学生などの参加が決定！

公益財団法人とかち財団（理事長・金山紀久）は、2022年9月29日（木）に十勝・帯広市で開催す
る、農業を中心とした一次産業と食の未来共創をテーマとしたビジネスカンファレンス「十勝アグ
リ＆フードサミット」のプログラムを決定いたしましたのでお知らせいたします。

十勝アグリ＆フードサミットとは
十勝アグリ＆フードサミットは、地域内外の参加者の交流から事業創発を促進し、農業を中心とし
た一次産業と食の持続的な未来を共創することを目的としたビジネスカンファレンスです。
「アグリ＆フード2030未来共創」をテーマとし、国内における食の一大産地である十勝から、イノ
ベーションを生み出す未来共創を促進します。

イベント概要
　　タイトル　：十勝アグリ＆フードサミット
　　日時　　　：2022年9月29日（木）9:30〜16:30（8:30〜受付）
　　開催場所　：ベルクラシック帯広（〒080-0012 北海道帯広市西2条南35丁目1−27）
　　プログラム：トークセッション、ランチタイムピッチ、企業PRブース、とかちいいものマーケット
　　　　※同日同会場にて北海道宇宙サミット2022を開催（主催：北海道宇宙サミット実行委員会）
　　参加人数　：約100名
　　Website　：https://land.or.jp/tp_detail.php?id=356
　　参加費　　：無料
　　現地参加申込：Peatix（下記URL）からお申し込みください （北海道宇宙サミットと共通です）
　　　　　　（https://hokkaidospacesummit2022.peatix.com）
　 オンライン視聴：LANDチャンネル（https://www.youtube.com/channel/UCv6Z-_a1RT_dpWStlghqq-A）

https://www.youtube.com/channel/UCv6Z-_a1RT_dpWStlghqq-A

　　主催：公益財団法人とかち財団
　　共催：一般社団法人AgVenture Lab、株式会社クナウパブリッシング、国立大学法人北海道国立大学機構
　　　　　帯広畜産大学、フードバレーとかち推進協議会
　　協力：北海道宇宙サミット実行委員会、一般社団法人北海道中小企業家同友会とかち支部、
field action Lab
　　後援：北海道農政事務所、北海道経済産業局、北海道総合通信局、十勝総合振興局、日本政策金融公庫
　　※北海道などのガイドラインに基づき、新型コロナウィルス感染症拡大防止の対策を行い、
　　　開催いたします。

プログラム内容
【トークセッション】
　一次産業や食のキーマン、計16名によるトークセッションと、
　全国の農業系サークル所属大学生や学生起業家のセッションが決定！

　　メインイベントのトークセッションは「一次産業と食の未来」「農×テクノロジー」「学生
　　セッション」「十勝アグリ＆フード大喜利」など、多彩なテーマを設定しています。

　　　 開催時間：10:00〜16:00 （開場 9:30〜）
開催方法：現地開催＆オンライン配信（YouTube「LANDチャンネル」）

　※16:30～17:30は、北海道宇宙サミット2022×十勝アグリ＆フードサミットの合同トークセッション
　　「宇宙で加速する、スマート農業とサステナブル社会」を、北海道宇宙サミット会場にて実施します。

【ランチタイムピッチ】
　一次産業や食に関連するスタートアップ企業４社の事業プレゼンテーション！
　 開催時間：12:30〜13:10
　  開催方法：現地開催のみ

　　　　【企業ＰＲブース】
　スタートアップ企業や研究機関等のＰＲブースから、十勝の事業創発を促進！
　 開催時間：9:30〜16:30

出展者：㈱農業情報設計社、㈱更別プリディクション、アグリスタートアップ（日本政策金融公庫）、
　　　　　 AgVenture Lab、帯広畜産大学、とかち財団

　　　【とかち いいもの マーケット】
　十勝の食の作り手と交流しながら購入できるフードマーケット！

「十勝 FARMER’S MARKET」を主催し、人気雑誌「スロウ」を出版している、
クナウパブリッシングがプロデュースします。

　 開催時間：9:30〜16:30
　 　　　 出店者：SLOW living、源ファーム、前田農産食品、満寿屋商店 他

　　　【北海道宇宙サミット合同MEET UP（交流会）概要】
　　　　開催時間：18:00～20:00（17:30〜受付）
　　　　参加人数：300名
　　　　参加費　：1名6,500円
　　　　参加希望者は、専用フォームhttps://peatix.com/user/7656271/ からお申し込みください。

　　　《本件に関するお問い合わせ》

公益財団法人とかち財団 事業創発支援部 事業創発グループ（LAND）

　　　　担当：植田、高橋 TEL：0155-67-7895
　　　　 Mail：land@tokachi-zaidan.jp

https://peatix.com/user/7656271/